SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul /Campus Erechim

Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 018, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

 O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Erechim, no uso de suas atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, RESOLVE:

 Art.1º – HOMOLOGAR ad referendum a classificação final dos candidatos a afastamento
com substituição de docentes para capacitação/ qualificação em programas de pós-graduação
stricto sensu e pós-doutorado, da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, referente
ao  edital Nº 36/21, conforme documento anexo.

 Art.2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Eduardo Angonesi Predebon
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – CAMPUS ERECHIM

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

EDITAL Nº 36/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021
AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA

CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

RESULTADO FINAL

A CPPD- Representação Local do Campus Erechim, de acordo com o que prevê o Art. 13

do Edital Nº 36/2021, torna público o resultado final com nomes e classificação dos

candidatos ao afastamento com substituição de docente para capacitação/ qualificação em

programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado:

Docente Classificação

Giovane Rodrigues Jardim 1º

Everton Farina 2º

Luiz Gustavo de Moura da Silva Barbosa 3º

Enildo de Matos de Oliveira 4º

Demian Boaroli 5º

Em conformidade com o Art. 13 §4º O candidato interessado em interpor recurso da lista

final do Conselho do Campus deverá preencher o formulário do Anexo III e enviar para o

endereço eletrônico da Unidade de Gestão de Pessoas do campus no prazo de dois dias

úteis após a divulgação da lista final homologada pelo Conselho de Campus, até às

23h59min do último dia do prazo.

Erechim, 26 de outubro de 2021.

_____________________________________________
CPPD Representação Local

Campus Erechim

Assinado digitalmente por Cristiane Reinaldo
Lisboa
DN: C=BR, OU=Campus Erechim, O=IFRS,
CN=Cristiane Reinaldo Lisboa,
E=cristiane.lisboa@erechim.ifrs.edu.br
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Brasil, Erechim
Data: 2021.10.26 17:34:55-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

Cristiane
Reinaldo

Lisboa

		2021-10-27T08:11:39-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu sou o autor deste documento